



Terms and Conditions for filing Nomination:

1. Only members of the company are eligible to apply. Applicant should be the member of class-A and Class-C as he/she is applying for last one year.
2. Applicant shall fulfil the provisions of Article 9.6 (iii) and 9.16 of the Memorandum of Association and Article of Association of the company.
3. Member's application shall be proposed by at least 25 members (who are eligible to vote in 6th Annual General Meeting) at least from 10 MPPs, belonging to the same class.
4. Applicant must have PAN card.
5. Applicant shall submit self-declaration along with the application form provided by the board. He/She shall submit all required self-attested documents (like Age, Educational qualification, Address/Identity proof, PAN card etc.) in person to the Company's office or by regd. post or by courier or by electronic media.
6. Applicant shall appear before the nominating committee for an interview even on a short notice of one day (either in-person/through video conferencing or by any other audio-visual means).
7. The nominations can be withdrawn by 23rd July, 2026.

Harit Pradesh Milk Producer Company Limited

2nd Floor, Vardhman Plaza, Plot No.-9, Pocket-J, Pallavupram-1,
Roorkee Road (Meerut), Uttar Pradesh 250 110

CIN NO. U01110UP2021PTC154607, Email: info@haritmilk.com, Phone:0121 2995900



नामांकन दाखिल करने के लिए नियम और शर्तें:

1. केवल कंपनी के सदस्य ही आवेदन करने के पात्र हैं। आवेदक पिछले वर्ष में श्रेणी -A एवं श्रेणी- C का सदस्य होना चाहिए।
2. आवेदक कंपनी के बहिर्नियम और अंतर्नियम के अनुच्छेद 9.6 (iii) और 9.16 के प्रावधानों को पूरा करेगा।
3. सदस्य के आवेदन का प्रस्ताव एक ही श्रेणी के कम से कम 10 समीपवर्ती दुध संकलन केंद्र से कम से कम 25 सदस्यों (जो 6वीं वार्षिक आम सभा में मतदान के लिए पात्र हैं) द्वारा प्रस्तावित किया जाएगा।
4. आवेदक के पास पैन कार्ड होना चाहिए.
5. आवेदक को बोर्ड द्वारा उपलब्ध कराए गए आवेदन पत्र के साथ स्व-घोषणा पत्र प्रस्तुत करना होगा। वह सभी आवश्यक स्व-सत्यापित दस्तावेज (जैसे आयु, शैक्षिक योग्यता, पता / पहचान प्रमाण, पैन कार्ड आदि) कंपनी के कार्यालय में व्यक्तिगत रूप से या पंजीकृत डाक के माध्यम से या कूरियर सेवा द्वारा या ईमेल द्वारा जमा करेगा।
6. आवेदक एक दिन की अल्प सूचना पर भी (या तो व्यक्तिगत रूप से/वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से या किसी अन्य दृश्य-श्रव्य माध्यम से) साक्षात्कार के लिए नामांकन समिति के समक्ष उपस्थित होगा।
7. नामांकन 23 जुलाई, 2026 तक वापस लिए जा सकते हैं.

Harit Pradesh Milk Producer Company Limited

2nd Floor, Vardhman Plaza, Plot No.-9, Pocket-J, Pallavupram-1,
Roorkee Road (Meerut), Uttar Pradesh 250 110

CIN NO. U01110UP2021PTC154607, Email: info@haritpmilk.com, Phone:0121 2995900

Nomination Form

PART I:

**Form for nomination for the vacant position on the Board of Harit Pradesh
Milk Producer Company Limited**

With reference to the Notice (HPMPC:CE/NBP-02/JUNE/2026 dated 29th June, 2026 inviting nomination from eligible members for consideration by the 'Nominating Committee' for the vacancy of the Producer Director (for **Class A and Class-C** positions) on the Board of Harit Pradesh Milk Producer Company Limited, we hereby nominate the following person as a candidate for election/appointment as Director on the Board of the Company.

Candidate's Name: _____

Father's / Mother's / Husband's Name: _____

Milk Producer Member Code: _____

Folio No. : _____

Postal address: _____

He/She is a "Member" of Harit Pradesh Milk Producer Company since 1st April, 2025 and remained in Class-A of member category during last year. He/She is qualified to be a candidate for the appointment as the Board of Director for the Class-A and Class-C positions on the Board as per the notification given by the Company and/or as per the provisions of the Articles of the Company.

We declare that we are the "Members" of Class-A and Class-C of the Company eligible to vote in the Annual General Meeting of the Company. Our name(s) and Member codes as per the records of the Company are mentioned in the table given below and we append our signatures below in token of subscribing to this nomination.

Particulars of the Proposers and their signatures

Sl. No	Name of the Member	Member Class category	Folio No.	Member Code	Eligible to vote (Yes/No)	Signature
1.						
2.						
3.						
4.						
5.						
6.						
7.						
8.						
9.						
10.						
11.						
12.						
13.						
14.						
15.						
16.						
17.						
18.						
19.						
20.						
21.						
22.						
23.						
24.						
25.						

(at least 25 members of the same class to propose)

Self-declaration by the Candidate

I, _____, D/o or W/o of _____,
R/o _____ the
candidate, mentioned in Part I, assent to this nomination and hereby declare that:-

- i. My name and my father's /mother's / husband's name have been correctly spelt out above in _____ (Proof _____ attested).
- ii. My Member code is _____, Folio No. _____ and I am a member since _____ and remain in Class ____ for the last ____ years.
- iii. I have completed _____ of age (Proof _____ enclosed).
- iv. I have completed _____ (educational qualification) (Proof _____ enclosed).
- v. I have supplied all the surplus milk produced in our household to the Company and not supplied milk to any other players/competitors/operators.
- vi. I have supplied a total quantity of _____ lts of milk for _____ number of days during the previous financial year and I have subscribed for _____ number of shares of the MPC.

I further declare that to the best of my knowledge and belief, I am qualified and does not related to any person having any business transaction with the company (like transporter, franchisee/contractor, employee of the MPC etc.,) and does not attract any disqualification as per the provisions of The Companies Act and Articles of Association of the Company.

I understand that if any of the information provided above by me found incorrect then my candidature shall be liable to be rejected by the Company.

Date _____

(Signature of Candidate)

PART II To be filled by the Company Secretary for office records

Serial No. of nomination form: _____
Kum. / Smt. _____ having member code _____
and Folio No. _____. This Nomination was delivered to the Company Secretary at Harit Pradesh Milk Producer Company Limited registered office at 2nd Floor, Vardhman Plaza, Plot No.-9, Pocket-J, Pallavpuram-I, Roorkee Road, Meerut, Uttar Pradesh 250 110 at ____ am/pm on _____ (date) by the *candidate / proposer(s) via by hand/registered post/courier/any other electronic means.

Date _____

Signature of the Company Secretary

** Strike out which is not applicable*

PART III Acknowledgement for receipt of Nomination Form

(To be handed over by the person presenting the nomination form)

Serial No. of nomination form: _____.

The nomination form of _____ (with Member code _____), a candidate for filling the vacancy of the Board Position from the Class-A/ Class-C, was delivered to us at Harit Pradesh Milk Producer Company Limited via by hand/registered post/courier/ any other electronic means at ____ am/pm on _____ (date) by the *candidate / proposer.

All nomination forms will be taken up for scrutiny at _____(hour) on _____(date) at _____(place).

Date _____

Signature of the Company Secretary

** Strike out which is not applicable*

नामांकन फार्म

पार्ट -I:

हरित प्रदेश मिल्क प्रोड्यूसर कंपनी लिमिटेड के बोर्ड में रिक्त पद हेतु नामांकन हेतु प्रपत्र

सूचना (HPMPC:CE/NBP-02/जून/2026 दिनांक 29 जून, 2026 के संदर्भ में, उत्पादक निदेशक (श्रेणी-A एवं श्रेणी- C के पद) की रिक्ति के लिए 'नामांकन समिति' द्वारा विचार के लिए पात्र सदस्यों से नामांकन आमंत्रित करते हुए हरित प्रदेश मिल्क प्रोड्यूसर कंपनी लिमिटेड के बोर्ड, बोर्ड में निदेशक के रूप में चुनाव/नियुक्ति के लिए उम्मीदवार के रूप में निम्नलिखित व्यक्ति को नामित करते हैं।

आवेदक का नाम : _____

पिता /माता /पति का नाम : _____

उत्पादक सदस्य कोड : _____

फोलियो संख्या : _____

डाक का पता: _____

वह 01/04/2025 (सदस्यता की तिथि) से हरित प्रदेश मिल्क प्रोड्यूसर कंपनी लिमिटेड का "सदस्य" है और पिछले वर्षों से सदस्य की श्रेणी-A एवं C बना हुआ है। वह कंपनी द्वारा दी गई अधिसूचना और/या कंपनी के लेखों के प्रावधानों के अनुसार बोर्ड में श्रेणी-A एवं श्रेणी -C के पद के लिए निदेशक मंडल के रूप में नियुक्ति के लिए एक उम्मीदवार होने के लिए योग्य है।

प्रस्तावकों का विवरण और उनके हस्ताक्षर

क्र.	सदस्य का नाम	श्रेणी	फोलियो संख्या	सदस्य कोड	मतदान के योग्य (हां/नहीं)	हस्ताक्षर
1.					हां	
2.					हां	
3.					हां	
4.					हां	
5.					हां	
6.					हां	
7.					हां	
8.					हां	
9.					हां	
10.					हां	
11.					हां	
12.					हां	
13.					हां	
14.					हां	
15.					हां	

16.				हां	
17.				हां	
18.				हां	
19.				हां	
20.				हां	
21.				हां	
22.				हां	
23.				हां	
24.				हां	
25.				हां	
26.				हां	
27.				हां	
28.				हां	
29.				हां	
30.				हां	

(एक ही श्रेणी के कम से कम 25 सदस्यों द्वारा प्रस्ताव करने के लिए)

आवेदक द्वारा स्व-घोषणा

मैं, _____, पिता/पुत्री/पति/पत्नी _____,
पता _____ भाग I में

उल्लिखित आवेदक, इस नामांकन के लिए सहमति देता हूँ और एतद्वारा घोषणा करता हूँ :-

- i. मेरा नाम और मेरे पिता /माता /पति का नाम उपरोक्त _____ (प्रमाण) में सही लिखा गया है (प्रमाण _____ स्वाभिप्राणित)
- ii. मेरा सदस्य कोड _____, फोलियो संख्या _____ और मैं _____ से सदस्य हूँ _____ और श्रेणी -A /C में पिछले _____ वर्षों से हूँ।
- iii. मैंने _____ वर्ष की आयु पूरी कर ली है (प्रमाण _____ संलग्न)।
- iv. मैंने _____ (शैक्षिक योग्यता) (प्रमाण _____ संलग्न) पूरा कर लिया है।
- v. मैंने अपने घर में उत्पादित सभी अधिशेष दूध की आपूर्ति कंपनी को करता हूँ और किसी अन्य प्रतियोगी/ऑपरेटरों को दूध की आपूर्ति नहीं करता हूँ।
- vi. मैंने पिछले वित्तीय वर्ष के दौरान _____ दिनों के लिए _____ लीटर दूध की कुल मात्रा की आपूर्ति की है और मैंने एमपीसी के _____ शेयरों की संख्या की सदस्यता ली है।

मैं आगे घोषणा करता हूँ कि मेरे सर्वोत्तम ज्ञान और विश्वास के अनुसार, मैं योग्य हूँ और कंपनी के साथ किसी भी व्यावसायिक लेनदेन (जैसे ट्रांसपोर्ट, फ्रेंचाइजी/ठेकेदार, एमपीसी के कर्मचारी आदि) से संबंधित किसी भी व्यक्ति से संबंधित नहीं हूँ और मुझे कंपनी अधिनियम और कंपनी के अंतर्नियम के लेखों के प्रावधानों के अनुसार कोई भी अयोग्यता आकर्षित नहीं करता है।

मैं समझता हूँ कि यदि मेरे द्वारा, ऊपर दी गई कोई भी जानकारी गलत पाई जाती है तो मेरी उम्मीदवारी को कंपनी द्वारा अस्वीकार कर दिया जाएगा।

तिथि _____

(आवेदक का हस्ताक्षर)

भाग II कंपनी सचिव द्वारा कार्यालय अभिलेखों के लिए भरा जाना है

नामांकन फॉर्म की क्रम संख्या: _____ श्री/कुम / श्रीमती _____ सदस्य कोड
_____ और फोलियो नंबर _____। यह नामांकन हरित प्रदेश मिल्क प्रोड्यूसर कंपनी लिमिटेड के पंजीकृत
कार्यालय द्वितीय तल, वर्धमान प्लाजा, प्लॉट नंबर 09, पॉकेट-जे, पल्लवपुरम-1, रुड़की रोड, मेरठ, उत्तर प्रदेश 250 110 में
_____ (तारीख) को *उम्मीदवार / प्रस्तावक (ओं) द्वारा हाथ से / पंजीकृत डाक/कूरियर/कोई अन्य इलेक्ट्रॉनिक माध्यम
से प्राप्त हुआ।

तिथि _____

हस्ताक्षर कंपनी सचिव का

* जो लागू न हो उसे काट दें

भाग III नामांकन फॉर्म की प्राप्ति के लिए पावती

(नामांकन प्रपत्र प्रस्तुत करने वाले व्यक्ति को सौंपा जाए)

नामांकन फॉर्म की क्रम संख्या: _____ श्रेणी-A/C से बोर्ड पद की रिक्ति को भरने के लिए एक उम्मीदवार
_____ (सदस्य कोड _____ के साथ)
का नामांकन फॉर्म हरित प्रदेश मिल्क प्रोड्यूसर कंपनी लिमिटेड में, हाथ / पंजीकृत डाक / कूरियर / किसी अन्य इलेक्ट्रॉनिक माध्यम
से दिया गया है। *उम्मीदवार/प्रस्तावक द्वारा _____ (तारीख) को _____ पूर्वाह्न/अपराह्न

सभी नामांकन फॉर्मों की जांच के लिए _____ (घंटे) _____ (दिनांक) को
_____ (स्थान) पर लिया जाएगा।

तिथि _____

हस्ताक्षर कंपनी सचिव का

* जो लागू न हो उसे काट दें